



Netværk for Bæredygtig  
Erhvervsudvikling  
NordDanmark

**Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling  
NordDanmark**

# **ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAB FOR 2022**



Netværk for Bæredygtig  
Erhvervsudvikling  
NordDanmark

# Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

<b>ÅRSBERETNING</b>	2
<b>REVISORS ERKLÆRING</b>	4
<b>REGNSKAB</b>	
• Anvendt regnskabspraksis	7
• Resultatopgørelse	9
• Balance	10
• Noter	11



## ÅRSBERETNING

### Netværket

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark (NBE) er et forum, hvor virksomheders arbejde med bæredygtighed videreudvikles. Netværkets formål er at styrke de deltagende virksomheders konkurrenceevne gennem målrettet indsats for at fremme en bæredygtig forretningsudvikling.

NBE er en erhvervsdrivende forening baseret på et partnerskab mellem nordjyske kommuner, Aalborg Universitet og en lang række private virksomheder. Baseret på virksomhedernes medlemskab i foreningen understøttes udviklingen af en cirkulær og bæredygtig region, hvor grøn omstilling, cirkulær økonomi, samarbejde og partnerskab på tværs af brancher og netværk der skaber innovative partnerskaber samt udveksling af viden og ressourcer er grundelementerne.

Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen, som nedsætter et forretningsudvalg til at varetage den daglige drift i samarbejde med sekretariatet. Bestyrelsen består af medlemmer fra partnerkredsen, Region Nordjylland samt 8 private medlemmer (virksomhedsledere).

Den daglige ledelse af foreningens arbejde varetages af NBE sekretariatet.

Den overordnede dagsorden for bestyrelsen og foreningens indsats i 2022 har været at skabe grøn omstilling baseret på konkrete løsninger. Der har derfor været særlig fokus på de aktiviteter, som kan inspirere andre virksomheder og kommuner i regionen.

### Netværkets kerneydelser

NBE tilbyder en lang række aktiviteter, som øger virksomhedernes grønne omstilling, herunder bæredygtighedsscreeninger, bæredygtighedsprojekter og en lang række netværksaktiviteter.

NBE har foretaget en række bæredygtighedsscreeninger, hvor det tværgående screeningshold sammen med virksomheden får identificeret bæredygtighedspotentialerne. En kerneydelse, som vi stadig oplever at virksomhederne får stor værdi af.

NBE holder hvert år en række arrangementer, der giver medlemmerne adgang til viden, netværk og inspiration inden for bæredygtighed og cirkulær økonomi.

Netværk og partnerskaber er afgørende for at komme videre i den cirkulære økonomi, og derfor har NBE også i år haft fokus på at skabe og understøtte partnerskaber både indenfor innovation og direkte cirkulære samarbejder.



## Projekter og initiativer

NBEs arbejde er understøttet af en række eksterne bevillinger, som tillader foreningen at tilbyde nordjyske virksomheder og kommuner en række bæredygtigheds- og forretningsfremmende tilbud.

I 2022 kan de følgende projekter nævnes:

- Det Grønne Rejsehold
- Scandinavian Sustainable Circular Construction (S2C)
- Circular Innovation i Partnerskaber
- Grøn Cirkulær Omstilling.
- Grønne Ressourcer Økosystemer Nordjylland
- ProCirc. - "procurement circular", dvs. cirkulære indkøb
- CLIMAA

## Årets resultat, kommentarer til årets drift

Med et resultat på 758.931 kr. og en deraf følgende egenkapital ultimo 2022 på 89.161 kr. anses årets resultat som værende tilfredsstillende. Af egenkapitalen på 89.161 kr. vedrører kr.

-1.756.670 igangværende projekter, som afventer afslutning og modtagelse af tilskud, reguleret herfor ville foreningens egenkapital være på 1.845.831 kr.

## Ledespåtegning

Undertegnede har dags dato aflagt årsregnskabet for 2022 for NBE. Årsregnskabet er udarbejdet på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægten og den på side 7 og 8 anvendte regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af NBEs aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Aalborg, den 24. marts 2023

---

Jan Kvistborg, Daglig leder

---

Kim Nørgaard, Formand NBE



# Revisionspåtegning

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### Til bestyrelsen for NBE

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for NBE for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Årsregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 8-9.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 8-9.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 8-9. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.



Netværk for Bæredygtig  
Erhvervsudvikling  
NordDanmark

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aalborg, den 24. marts 2023

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab,  
CVR-nr. 20 22 26 70

---

Peter Damsted Rasmussen  
Statsautoriseret revisor



## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for 2022 er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

### **Generelt om indregning eller måling**

I resultatopgørelsen er udgifter og indtægter henført til det regnskabsår, de vedrører uden hensyn til betalingstidspunktet.

Udgifter medtages i det år, hvor vare/ydelse modtages, eller ydelse præsteres.

Indtægterne er henført til det år, hvori retten erhverves eller optjenes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilkomme institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Der henvises dog til nedenstående punkt vedrørende bevillinger af tilskud til projekter.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen:**

I resultatopgørelsen medtages årets indtægter, herunder offentlige og private tilskud, ligesom årets løbende omkostninger udgiftsføres.

Resultatopgørelsen er opgjort inklusive moms.

### **Periodisering:**

Indtægter og omkostninger er henført til det regnskabsår de vedrører uden hensyn til betalingstidspunkt. Omkostningerne er således medtaget i det år, hvor varen eller ydelsen modtages, eller arbejdet præsteres. Indtægterne er henført til det år, hvori retten erhverves.





## **Balancen**

### **Likvide beholdninger**

Omfatter alene bankkonti, idet der ikke foreligger kontante beholdninger. Likvide beholdninger omfatter beholdninger til nominel værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender er værdiansat til nominel værdi.

### **Egenkapital**

Regnskabet's egenkapital ultimo regnskabsåret er udtryk for det beløb, der er til disposition for anvendelse i fremtidige regnskabsår. Til dette disponible beløb kan tillægges de tilskud som fonden modtager. Det disponible beløb skal dække løbende administrationsudgifter, allerede indgåede bevillingsaftaler (eventualforpligtelser) og fremtidige forventede, ikke indgåede, bevillingsaftaler.

Tilbageførte delbevillinger som tidligere er optaget i resultatopgørelsen, men som ikke kommer til udbetaling afskrives via egenkapitalen

### **Gældsforpligtelser**

Gældsposter er værdiansat til nominel værdi.

### **Skat**

NBE er ikke skattepligtig af deres aktiviteter.

### **Moms**

NBE er ikke momsregistreret.



## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET

Kr.

Note		2022	2021
1	Omsætning	2.000.000	3.212.493
	Personaleudgifter, timer	0	0
	BRN - Udrulning	0	1.199.133
2	Sekretariatsudgifter	1.509.858	209.173
3	Øvrig Administration, møder mv.	53.093	354.438
	Udgifter til konsulentydelse mv.	0	425.000
	Udgifter i alt	1.562.951	2.187.724
	Ordinært resultat	437.049	1.024.796
4	Projekter	321.882	2.949.872
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>758.931</b>	<b>3.974.641</b>





## NOTER

Kr.

	2022	2021
<b>1 Omsætning</b>		
<b>Kontigent</b>	1.625.000	1.195.000
Tilførte frie midler fra eksterne partnere	0	442.493
BRN - Det Cirkulære Nordjylland	375.000	1.575.000
<b>Omsætning i alt</b>	<b>2.000.000</b>	<b>3.212.493</b>
<b>2 Sekretariatsudgifter</b>		
Løn	546.867	205.116
Samarbejdsaftale AKKC	649.174	
Rejser & repræsentation	72.546	4.057
Netværksmøder	133.494	0
Kommunikation	49.808	
Øvrig administration	57.970	0
<b>Sekretariatsudgifter i alt</b>	<b>1.509.858</b>	<b>209.173</b>
<b>3 Øvrig Administration</b>		
Rejseudgifter og møder	0	41.890
Det Grønne Rejsehold	49.093	312.548
Tab på debitorer	4.000	
<b>Øvrig Administration i alt</b>	<b>53.093</b>	<b>354.438</b>



## NOTER

**Kr.**

		Indtægter	Udgifter	
<b>4</b>	<b>Projekter incl. interne timer</b>			
	Cirkulær Innovation - CIP	357.254	17.380	
	ProCirc	212.155	229.552	
	GCO - Grøn Cirkulær Omstilling	1.276.168	1.457.541	
	GRØN - Grønne Ressource	1.257.421	1.146.360	
	CLIMAA	201.794	132.076	
	<b>Projekter inkl. interne timer i alt</b>	<b>3.304.792</b>	<b>2.982.909</b>	
<b>5</b>	<b>Tilgodehavende / Gæld til Aalborg Kommune</b>			
		Andel af årets regulering		
		Primo	Ultimo	
	Sekretariat inkl. overført provenu - afsluttede projekter	1.339.064	-1.759.681	-420.617
	Projekter:			
	Energi og ressourceeffektive SMV	926.979	0	926.979
	Cirkulær Innovation – CIP	481.500	339.874	821.374
	Scandinavian Sustainable - S2C/MEF	-514.929	0	-514.929
	Pro Circ	-80.841	-17.397	-98.238
	GCO - Grøn Cirkulær Omstilling	-1.834.690	-181.373	-2.016.063
	GRØN - Grønne Ressource	-986.853	111.061	-875.792
	<b>I alt</b>	<b>-669.770</b>		<b>-2.177.287</b>